Prefeitura Municipal de São José dos Campos

Fundação Cultural Cassiano Ricardo

Fundo Municipal de Cultura

1

EDITAL Nº 002/P/2021 – TRAJETÓRIA ESPAÇOS INDEPENDENTES

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o resultado da análise documental dos projetos

culturais contemplados como TITULARES no Edital 002/P/2021 - TRAJETÓRIA ESPAÇOS INDEPENDENTES,

abrindo prazo de recursos de 15 a 21 de julho de 2021, conforme calendário, no site da instituição:

http://www.fccr.sp.gov.br/index.php/editais/category/830-002-p-2021-edital-trajetoria-dos-espacos-

independentes.html

Classifi-
cação

Empreendedor
ID da

Proposta
Proposta

Resultado

1
Instituto Marco de

Dança
105084

Instituto Marco de Dança, uma empresa
cidadã

HABILITADO

2
João Heliton Souza

Brito de Oliveira
100018 Narradores - PODCAST HABILITADO

3
Cia Cultural Bola de

Meia
103242 Bola pra frente! HABILITADO

4
Casa de Cultura
Caipira Zé Mira

104021 Casa de Cultura Caipira Zé Mira HABILITADO

5

Associação Clube
da Criança e do
Adolescente -

CLUBECA

104076
Clubeca - Clube da Criança e do

Adolescente
HABILITADO

6

Associação
Desportiva e

Cultural Besouro
Mangangá Capoeira

98120
E o que estava escrito na camisa? Era um

tal de Besouro Mangangá
INABILITADO –

conforme item 9.2

7
Associação
Celebreiros

94453 Ponto de Cultura- OCA da Vila- Digital
INABILITADO –
conforme item

9.2.2, alínea “k”.

8
Deusdete Antônio

Guimarães
104940 1° Semana da Música - Luzes da Ribalta HABILITADO

9
Ponto de Cultura
Jongo Mistura da

Raça
105021

Direto do Ponto de Cultura Jongo
Mistura da Raça

INABILITADO –
conforme item 9.2

10 Paulo Cesar 103172
Studio Criativo - Ateliê de Artes Urbanas

e Populares do Vale do Paraíba
HABILITADO

São José dos Campos, 14 de julho de 2021.

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente

http://www.fccr.sp.gov.br/index.php/editais/category/830-002-p-2021-edital-trajetoria-dos-espacos-independentes.html
http://www.fccr.sp.gov.br/index.php/editais/category/830-002-p-2021-edital-trajetoria-dos-espacos-independentes.html